
Protokół Nr 30/2023 

z posiedzenia  

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

z 17 marca 2023 r. 

Początek posiedzenia: 10:00  

Miejsce: siedziba Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, ul. Emilii Plater 

1. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego otworzył Przewodniczący Komisji, Pan Stanisław 

Gorczyca, witając wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Obecnych było 5 członków Komisji (Stanisław Gorczyca, Edward Adamczyk, Grzegorz 

Prokop, Jacek Pawlik i Sylwia Jaskulska) nieobecni: Miron Sycz oraz Paweł Czemiel. W 

posiedzeniu udział wzięli także, m.in.: insp. Jan Markowski, z-ca Komendanta Wojewódzkiego 

Policji, st. bryg. Adam Jastrzębski, z-ca Warmińsko-Mazurskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, płk SG Zbigniew Klimczyk, z-ca Komendanta 

ds. Granicznych Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej, Pani Katarzyna Kępka-

Kasprzyk, prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu, Pani Kamila 

Wiśniewska-Hałka, prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie oraz  Pan 

Maciej Stasiewicz, wiceprezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie. 

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

Godzina 10:00: 

• Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie Warmińsko-Mazurskim  

w roku 2022, 

• Projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, 

Godzina 11:00: 

• Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu w 2022 roku, 
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• Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie w 2022 

roku. 

4.  Sprawy różne i wolne wnioski 

5.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

6.  Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie, 5 głosami za.  

 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 

Godzina 10:00: 

• Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie Warmińsko-

Mazurskim w roku 2022, 

W tym punkcie o zabranie głosu poproszony został  insp. Jan Markowski, z-ca Komendanta 

Wojewódzkiego Policji, który przedstawił dane statystyczne obrazujące stan bezpieczeństwa i 

porządku publicznego oraz wyniki pracy Policji województwa warmińsko - mazurskiego w 

2022 r. Pan insp. Jan Markowski powiedział m.in., iż w 2022 r. w kategoriach przestępstw 

określanych jako najbardziej uciążliwe społecznie (przestępczość kryminalna) warmińsko- 

mazurscy policjanci odnotowali spadek liczby wszczętych postępowań kryminalnych (-4,3%) 

przy jednoczesnym wzroście wykrywalności sprawców tych przestępstw (+2,3%). 

Dane statystyczne obrazujące zagrożenie przestępczością oraz wyniki pracy Policji 

województwa warmińsko - mazurskiego wskazują, że stan bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w województwie warmińsko - mazurskim utrzymuje się na wysokim poziomie. 

Wykrywalność sprawców wszystkich przestępstw (przestępczość ogółem) w garnizonie 

wyniosła 75,4 % co stanowi w stosunku do roku 2021 wzrost o 2,8 %. Po przedstawieniu 

wszystkich informacji, m.in. z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz realizowanych działań remontowo inwestycyjnych, Pan insp. Jan 

Markowski zakończył swoje wystąpienie mówiąc, iż w oparciu o Plan Działalności 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie na rok 2023, w głównej mierze realizować 

będziemy strategiczne zadania zmierzające do wykonania priorytetów KGP wyznaczonych na 

2023 rok. 

Następnie o zabranie głosu poproszony został st. bryg. Adam Jastrzębski, z-ca Warmińsko-

Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, który zaczął od 

informacji, iż województwo warmińsko-mazurskie choć należy do regionów rolniczo-

turystycznych, stanowi obszar, na którym występuje szereg różnorodnych zagrożeń, które 

wymagają podejmowania działań na wielu płaszczyznach w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

jego mieszkańcom, turystom oraz osobom czasowo przebywającym na jego terenie. Działania 

Państwowej Straży Pożarnej skupiają się na stałej analizie występujących zagrożeń  
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i podejmowaniu adekwatnych działań w celu zapewnienia właściwego poziomu 

bezpieczeństwa. Pan st. Bryg. Adam Jastrzębski, powiedział m.in., że w roku 2022 jednostki 

ochrony przeciwpożarowej województwa warmińsko-mazurskiego zarejestrowały 25477 

zdarzeń (w 2021 roku – 23311), w tym: 

5961 pożarów – co stanowi 23,4 % ogólnej liczby zdarzeń, 

17316 miejscowych zagrożeń – co stanowi 68 % ogólnej liczby zdarzeń, 

2200 alarmów fałszywych – co stanowi 8,6 % ogólnej liczby zdarzeń. 

Pan st. Bryg. Adam Jastrzębski, zaznaczył, że nastąpił wzrost ogólnej liczby zdarzeń o 

2166, tj. o 8,5 % w porównaniu do liczby zdarzeń z roku 2021. W latach 2013-2020 roczna 

liczba zdarzeń oscylowała na poziomie od 17 do 20 tys. rocznie. W 2021 r. odnotowany został 

znaczący wzrost liczby interwencji i kolejny w roku 2022, do ponad 25 tys. Ciągły wzrost 

liczby zdarzeń zaobserwować można w miejscowych zagrożeniach, do których dysponowane 

są zastępy straży pożarnej. Są to między innymi zdarzenia związane z usuwaniem skutków 

oddziaływania gwałtownych zjawisk atmosferycznych. Działania straży pożarnej w ostatnich 

latach związane są również z dużym zaangażowaniem w działania zmierzające do 

zniwelowania rozprzestrzeniania się COVID-19 oraz zdarzeń humanitarnych związanych  

z atakiem Rosji na Ukrainę. Po zakończeniu wystąpienia Pana st. Bryg. Adam Jastrzębski,  

o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego w województwie warmińsko-

mazurskim w 2022 roku poproszony został płk SG Zbigniew Klimczyk, z-ca Komendanta ds. 

Granicznych Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej, który przedstawił ogólną 

charakterystykę sytuacji w obszarze służbowej odpowiedzialności Warmińsko-Mazurskiego 

Oddziału Straży Granicznej w 2022 roku. 

Pan płk SG Zbigniew Klimczyk, powiedział m.in., iż tendencje związane z sytuacją 

migracyjną w regionie warmińsko-mazurskim powiązane są niezmiennie z czynnikami 

związanymi z położeniem geopolitycznym regionu graniczącego z obwodem kaliningradzkim. 

W okresie sprawozdawczym odnotowano 70% wzrost w liczbie odpraw granicznych w 

odniesieniu do roku poprzedzającego, który przyczynił się między innymi do wzrostu 

przypadków odmów wjazdu cudzoziemcom na terytorium RP (128%); nielegalnego pobytu 

obcokrajowców na terytorium RP (26%); fałszerstw dokumentów (70%) oraz zobowiązań 

cudzoziemców do powrotu (56%). Dla osobowego ruchu granicznego pozostawały czynne 

drogowe przejścia graniczne w Grzechotkach i Bezledach. 

W 2022 r. stwierdzono więcej przypadków przekroczenia granicy państwowej wbrew 

przepisom poza przejściami granicznymi o charakterze migracyjnym, w porównaniu do 2021 

r. (8 zdarzeń – 11 osób, a w tym: 4 ob. Rosji, 4 ob. Tadżykistanu, 1 ob. Uzbekistanu, 1 ob. Iranu 

oraz 1 ob. Maroka). Pomimo prognoz wywołanych wprowadzenia w dniu 01.10.2022 r. reżimu 

„otwartego nieba” w Kaliningradzie, który miał uruchomić nowe połączenia lotnicze z innymi 
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krajami, nie odnotowano intensyfikacji zdarzeń migracyjnych. Nie ujawniono również zdarzeń 

związanych z nielegalną migracją w przejściach granicznych. Trwające prace inżynieryjne  

w rejonie „zielonej granicy” związane z budową tymczasowej zapory, z pewnością wzmocnią 

jej ochronę przed nielegalnymi przekroczeniami. Również planowane zabezpieczenie granicy 

z Rosją barierą elektroniczną zwiększy wykrywalność zdarzeń bezpośrednio związanych  

z ochroną granicy państwowej. 

Pan płk SG Zbigniew Klimczyk, na zakończenie podkreślił, iż Warmińsko-Mazurski 

Oddział Straży Granicznej niezwykle docenia dotychczasowe działania samorządu 

województwa warmińsko-mazurskiego na rzecz podnoszenia poziomu bezpieczeństwa  

w regionie. Rokrocznie udzielane wsparcie finansowe wymiernie przyczynia się do utrzymania 

sprzętu oraz pojazdów w gotowości do działań, a także wspiera kontynuację przedsięwzięć w 

zakresie poprawy infrastruktury pasa drogi granicznej. W 2022 r. W-MOSG uzyskał od 

Samorządu Województwa wsparcie w kwocie 200 000 zł, która została wydatkowana na zakup 

łodzi patrolowej wraz z wyposażeniem na potrzeby PSG Gołdap – 50 300 zł; usługę usunięcia 

barszczu Sosnowskiego w rejonie pasa drogi granicznej – 13 550 zł oraz budowę infrastruktury 

w PSG w Sępopolu, przeznaczonej na utrzymanie psów służbowych Straży Granicznej – 136 

150 zł. 

Po wysłuchaniu wszystkich przedstawicieli służb i krótkiej dyskusji, Przewodniczący Komisji, 

p. Stanisław Gorczyca zarządził głosowanie nad przyjęciem Informacji o stanie bezpieczeństwa 

publicznego w Województwie Warmińsko-Mazurskim w roku 2022, . 

Za przyjęciem głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 . 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie 

zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

 

O zreferowanie tematu poproszony został Pan Janusz Wiśniewski z Biura ds. Obronnych  

i Bezpieczeństwa Publicznego. Pan Janusz Wiśniewski powiedział, iż Samorząd Województwa 

w oparciu o Strategię Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego do roku 2030 oraz w ramach działań związanych z poprawą bezpieczeństwa w 

regionie z zakresu ochrony przeciwpożarowej, wspiera gminy z woj. w – m poprzez 

przekazywanie dotacji celowych na dofinansowanie infrastruktury strażackiej z działów: 

- zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych,  

- budowa, rozbudowa, modernizacja remiz Ochotniczych Straży Pożarnych,  

- zakup sprzętu ratowniczego. 
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Dzięki przekazywanym gminom dotacjom celowym na utrzymanie gotowości bojowej 

jednostek OSP na Warmii i Mazurach gminy są w stanie zapewnić wysoki poziom 

bezpieczeństwa mieszkańcom i gościom naszego regionu. 

Szczególna uwaga poświęcana jest miejscom, gdzie niezbędna jest pomoc finansowa bez której 

zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej nie byłyby możliwe do zrealizowania. 

Proponowane wsparcie finansowe ma zabezpieczenie w budżecie Województwa na rok 2023 

w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. 

Łączna kwota dotacji celowych na powyższe wynosi 900 000 zł (słownie: dziewięćset tysięcy 

złotych). 

Następnie Przewodniczący Komisji, p. Stanisław Gorczyca zarządził głosowanie nad 

przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

Za przyjęciem głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 . 

 Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu w 

2022 roku, 

 

W tym punkcie o głos poproszona została Pani Katarzyna Kępka-Kasprzyk, prezes 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu, która przedstawiła informacje m.in. na 

temat podstaw i zakresu działań, obsady kadrowej i wybranych problemów z orzecznictwa 

Kolegium. 

 

Po dyskusji na powyższy temat Przewodniczący Komisji, p. Stanisław Gorczyca zarządził 

głosowanie nad przyjęciem informacji o działalności Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu w 2022 roku, . 

Za przyjęciem głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3. 

 

 Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie 

w 2022 roku, 

W tym punkcie o głos poproszona została Pani Kamila Wiśniewska-Hałka, prezes 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie, która przedstawiła informacje na 

temat specyfiki funkcjonowania SKO w Olsztynie. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4. 
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4. Sprawy różne wolne wnioski. 

W tym punkcie nie odnotowano żadnych uwag. 

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu. Przy braku uwag, 

Przewodniczący Komisji, p. Stanisław Gorczyca zarządził głosowanie nad przyjęciem 

Protokołu. 

Za przyjęciem Protokołu nr 29/2023 z 23 lutego 2023 r. głosowało 5 Członków Komisji, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

6. Sprawy różne i wolne wnioski  

Nie stwierdzono. 

 

7. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący komisji p. Stanisław Gorczyca zakończył posiedzenie komisji (godz.11:44).                                                                                                                                    

                                                                                

      Przewodniczący Komisji 

     

                                                                                             Stanisław Gorczyca 

Protokół sporządził: Maciej Zasada 
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Załącznik nr 1 do protokołu nr 30/2023 z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego  

 

Uchwała nr 29/61/23 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

   Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

 

opiniująca Informację o stanie bezpieczeństwa publicznego  

w Województwie Warmińsko-Mazurskim w roku 2022 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 

opiniuje Informację o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie 
Warmińsko-Mazurskim w roku 2022. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

     Przewodniczący Komisji 
 
 

 Stanisław Gorczyca 
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Załącznik nr 2 do protokołu nr 30/2023 z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego 

Uchwała nr 29/62/23 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

   Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom  

z Województwa Warmińsko-Mazurskiego pomocy finansowej  

w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

     Przewodniczący Komisji 
 
 

Stanisław Gorczyca 
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Załącznik nr 3 do protokołu nr 30/2023 z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego 

Uchwała nr 29/63/23 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

   Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

 

opiniująca Informację o działalności Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu w 2022 roku 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 
opiniuje Informację o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Elblągu w 2022 roku 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

     Przewodniczący Komisji 
 
 

Stanisław Gorczyca 
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Załącznik nr 4 do protokołu nr 30/2023 z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego 
 

Uchwała nr 29/64/23 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

   Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

 

opiniująca Informację o działalności Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Olsztynie w 2022 roku 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 
opiniuje Informację o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Olsztynie w 2022 roku 
 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     Przewodniczący Komisji 
 
 

Stanisław Gorczyca 
 

 


	Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
	Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego (1)
	Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego (2)
	Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego (3)

